
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CASTELLAR DE SANTIAGO
ANUNCIO 

Resolución de Alcaldía de fecha 21 de junio de Delegación temporal  de todas las Competencias

de la Alcaldesa:

“A la vista de la previsible ausencia por vacaciones de esta Alcaldía, entre los días 24 y 30 de ju -

nio de esta anualidad, 

De conformidad con lo establecido en los artículos 9.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de

Régimen Jurídico del Sector Público; 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del

Régimen Local; Reglamento Orgánico Municipal y concordantes del Reglamento de Organización, Fun -

cionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28

de noviembre, RESUELVO:

PRIMERO. Delegar en la Primer Teniente de Alcaldesa Dª Dolores López Pliego, todas las compe-

tencias de la Alcaldía durante el periodo visto.

SEGUNDO. Imponer a la Primer Teniente de Alcaldesa la obligación de informar a esta Alcaldía, a

posteriori, y, en todo caso, cuando se le requiera para ello, de la gestión realizada y de las disposicio -

nes dictadas en el período de referencia, y con carácter previo de aquellas decisiones de trascenden -

cia, tal y como se prevé en al artículo 115 Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Ju-

rídico de las Entidades Locales aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.  

TERCERO. Establecer que los actos dictados por el delegado en ejercicio de las atribuciones que

le han sido delegadas deben indicar expresamente esta circunstancia y que se considerarán dictados

por la Alcaldía de este Ayuntamiento.

CUARTO. Comunicar la presente resolución a la Primer Teniente de Alcaldesa.

QUINTO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. 

SEXTO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación, en la primera sesión que éste celebre, del conte -

nido de la delegación.

SÉPTIMO. Aplicar, respecto a todo lo no previsto expresamente en la presente resolución, las re -

glas que para la delegación de competencias de la Alcaldía se prevén en la Ley 7/1985, de 2 de abril,

Reguladora de las Bases del Régimen Local, Reglamento Orgánico Municipal, y del Reglamento de Orga -

nización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto

2568/1986, de 28 de noviembre, en cuanto a las reglas que para la delegación se establecen en dichas

normas”.

RECURSOS: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer

alternativamente recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, en el plazo

de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad

con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co -

mún de las Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administra -

tivo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de dos meses, a

contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo

46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 122 ·  martes, 25 de junio de 2024 ·  5543

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
zX

W
65

W
9d

aj
D

7T
gJ

X
on

G
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
5/

06
/2

02
4 

06
:1

7:
41

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 1

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
4 

de
 1

6



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo

hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo

ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conve -

niente a su derecho.

Anuncio número 2317

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 122 ·  martes, 25 de junio de 2024 ·  5544

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
zX

W
65

W
9d

aj
D

7T
gJ

X
on

G
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
5/

06
/2

02
4 

06
:1

7:
41

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 1

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
5 

de
 1

6


